
PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:  
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo 
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do 
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010; 
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens 
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a 
15.00 pontos. 
 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
 
 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB                           
Professor Padrão P – Grau 1 
 
 
1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem: 
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em 
ordem decrescente de nota. 
(...) 
1.888 DIREC 16 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 
10035330, Joseane Cardoso Barbosa dos Santos, 0436724502 BA, 24.00 / 10011439, Luciana Sampaio Nobre, 
03271762 BA, 15.73 / 10004078, Juliana Santos de Lima, 1134928807 BA, 15.40. 
 
1.889 DIREC 16 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 
10040768, Iolanda Mesquita Gois de Aragao, 602601223 BA, 24.20 / 10021836, Eulalia dos Santos Soares, 
0908391374 BA, 22.10 / 10022773, Analene Alves Oliveira Chaves, 0808555715 BA, 20.80. 
 
1.890 DIREC 16 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 
10011561, Rejane Luz Lopes, 1130455734 BA, 20.44 / 10000881, Rita de Cassia Moreira de Lima da Cruz, 
0406104620 BA, 16.70 / 10049914, Leila Lopes de Almeida Matos, 0637286561 BA, 14.04. 
 
1.891 DIREC 16 - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 
10048400, Audenice da Silva Leite, 1261534506 BA, 17.80. 
 
1.892 DIREC 16 - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias 
10021775, Jakson Sampaio Sousa, 364335270 BA, 20.60 / 10000626, Aurelio Carlos dos Anjos, 0915750872 BA, 
18.60 / 10044473, Emanuel Bomfim de Souza, 0933641729 BA, 10.53 / 10003589, Valtenir Batista Caetano, 
0721218407 BA, 9.43 / 10037172, Misael de Souza Barbosa, 0836204433 BA, 7.90 / 10038923, Rui dos Santos 
Campos, 0828690146 BA, 3.38. 
 
1.893 DIREC 16 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 
10046190, Cicero Gomes de Oliveira, 0680138170 BA, 20.70 / 10008272, Jesiane Lopes da Silva, 1380787009 
BA, 17.86 / 10027426, Maria Aparecida Dourado Matos de Souza, 0328907294 BA, 17.53. 
 
1.894 DIREC 16 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 
10016855, Marihen de Souza Nogueira, 1161798994 BA, 19.70 / 10014593, Leandro Alves de Miranda, 
0864577133 BA, 16.87 / 10017961, Rousemeire Almeida Barbosa, 0664956955 BA, 14.59. 
 
1.895 DIREC 16 - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 
10050526, Valma Lelia Fiscina Ferreira Lima, 839301677 BA, 8.25. 
 
1.896 DIREC 16 - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 
10026583, Cristiane Cunha Costa, 1003960707 BA, 17.96 / 10038510, Jizelia Pereira da Silva, 0524731209 BA, 
6.40 / 10015027, Maria Aparecida dos Santos, 09072257  48 BA, 4.40. 
 
(...) 


